Boulder Café




Kaffee

Unsere Kaffeespezialitaten sind auch

entkoffeiniert erhaltlich ©

Espresso®
Espresso Doppio*
Espresso Macchiato*
Kaffee*
Cappuccino*
Latte Macchiato*

Kakao & Milch
Heifle Schokolade
Weif3/Vollmilch/Dunkel
Babychino (heifle Milch)

Tee ChariTea
Glas Tee*

Kannchen Tee*

2,20€
2,50€
2,50€
2,50€
3,00€
3,70€

3,70€
0,70€

2,20€
2,90€

thr kénnt aus folgenden Milchsorten wahlen:

Hafermilch, Sojamilch, Kuhmilch

* koffeinhaltig, oder kann Koffein enthalten




Unser Lieferant rund um unseren leckeren Kaffee hier
kurz vorgestellt:

Wir beziehen unseren Kaffee bereits seit einigen Jahren von
Wacker's Kaffee. Wer Wacker’s von Euch noch nicht kennt:

Es ist ein Traditionshdus in Frankfurt, welches seit 1914 liebevoll

Kaffee rostet und vertreibt.
Unsere Sorten:

Bio Faire Esloresso
Herkunft
Mittel- und Stidamerika

Rostgrad
Mittel
Sorte
Espresso

Sauregehalt
|

Aroma
I N
Korper
I N

Peru Bio Kaffee Entkoffeiniert:

Herkunft

Mittel- und SUdamerika
Rostgrad

Mittel

Sorte
Sortenreiner Kaffee

Sauregehalt
I

Aroma

www.wackers-kaffee.com

**
e



Overnight Oats '

Du kannst diese leckere Zwischenmahlzeit bei uns in
drei kostlichen Varianten erhalten:

Klassisch: 4,90€
Haferflocken, Apfel, Apfelmuss, Hafermilch, Orangensaft
Erdnussmus: 4,90€
Wie Klassisch aber mit leckerem Erdnussmus

Tiramisu: 4,90€
Haferflocken, Kakao, Kokosjoghurt, Fruchtmus aus gefrorenen
Beeren

SuBes Geback

In unserer Kithlvitrine findest Du eine immer
abwechslungsreiche Auswahl, Saisonal und duch Vegan

Allergene teilen wir Dir gerne auf Nachfrage mit, da
die Auswahl regelmaig wechselt.

Bananenbrot (vegan versch. Sorten) 3,70€
Muffin (vegan) 3,60€
Kuchen (auch vegan) 3,90€
Croissant (vegan) 2,50€
Torte 4,30€
Cookie 2,90€
Riegel
Seitenbacher verschiedene Sorten 3,30€

Multipower Protein Riegel vegan verschiedene Sorten 2,90€

Allergene und Inhaltsstoffe findest Du auf den letzten Seiten der Speisekarte.




Panini & Bagel

Unsere Panini & Bagel werden in Handarbeit mit
viel Liebe frisch zubereitet

Vegetarische Panini: 5,70€

O Tomate Mozzarella

o Schafskase Rote Beete

Bagel : 5,70€

o Getrocknete Tomate - Feldsalat

Vegane Panini: 5,70€

o Tomate mit veganem Mozzarella

o Falafel Paprika (scharf)

Salate und Bowl

Unsere Bowl wird in Handarbeit mit viel Liebe

frisch zubereitet
Boulder-Bowl 7,90€
Salat 4,90€

Allergene und Inhaltsstoffe findest Du auf den letzten Seiten der Speisekarte.



Strudel und Stangen

Gemusestrudel 4,90€
Spinat-Feta-Zopf 4,30€
Brezeln
Kasebrezel 3,50€
Brezel 1,50€
Obst

Wechselt nach Temperatur und Jahreszeit. Schaut einfach
mal was gerade da ist :)

Banane, Apfel, Orange... jeweils 1,00€

Allergene und Inhaltsstoffe findest Du auf den letzten Seiten der Speisekarte.







Margherita

Spinaci

Salami
??\ Diavolo

Prosciutto

Allergene und Inhaltsstoffe findest Du auf den letzten Seiten der Speisekarte.




Bio Kristall

H20 mit/ ohne Kohlensaure 0,331/0,75l 2,40€/ 3,20€
Apfelschorle 0,33l 3,20€
Voelkel BioZisch
Blutorange, Himbeer-Cassis 0,33l 3,20€
Matcha, Mate * 0,33l 3,20€
Rapps Saft
Orange, Multivitamin, 0,21 2,00€

Johannisbeere

Hej Ginger®
Preiselbeere-Blaubeere-Ingwer,
Birne-Limette-Ingwer,
Ananas-Mango-Ingwer, 0,33l 3,20€

Fritz Getranke

Kola, Kola Zuckerfrei * 0,33l 3,20€
Limonade: Traube 0,33l 3,20€

Now Bio Limo

Holunder, Grape Fruit, Rhabarber,

Orange, Zitrone, Red Berry: 0,33l 3,20

Orange-Kola* 0,33l 3,20
Club Mate*

Klassisch oder Granat 0,51 3,50€

Alkoholfreie Malzgetranke
Karamalz 0,33l 3,20€

* koffeinhaltig, oder kann Koffein enthalten




Pils

Faust Pils

Faust Pils alkoholfrei
Lammsbrau Edel Pils
Lammsbrau alkoholfrei
Lammsbrau dunkel alkoholfrei

Helles

Buble Bayrisch Hell
Lammsbrau Edel Hell

Radler

Lammsbrau Radler
Lammsbrau Radler alkoholfrei
Licher Natur Radler
Licher Natur Radler alkoholfrei

Weizen

Erdinger Weizen

Erdinger Weizen alkoholfrei
Franziskaner Weizen
Franziskaner Weizen alkoholfrei
Lammsbrau Weil3e

Lammsbrau Weil3e alkoholfrei

Weizen
Hochstadter Apfelwein

0,33l
0,33l
0,51

0,33l
0,33l

0,51
0,51

0,51

0,33l
0,33l
0,33l

0,51
0,51
0,51
0,51
0,51
0,51

0,33l

* koffeinhaltig, oder kann Koffein enthalten

3,30€
3,20€
3,80€
3,20€
3,20€

3,80€
3,80€

3,80€
3,20€
3,30€
3,20€

3,80€
3,60€
3,80€
3,60€
3,80€
3,60€




Allergene und Zusatzstoffe
Damit bei der Auswahl Deines Seelenfutters nichts

schief geht, findest Du hier was drinnen ist:

Overnight Oats '

Unsere drei Varianten enthalten verschiedene:

Zusatzstoffe: Je nach Zutat

Allergene: Weizengries (A1),, Milch (A7), Schalenfriichte (A8),
Kokosdl, Sulphite (A12)

Sufles Geback
Muffin (vegan)
Zutaten: Zucker, Rapsol, WEIZENMEHL, Wasser, Maismehl,
Schokolade (5%) (Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, SOJALECITHIN,
naturliches Vanille-Aroma), Starke, Kakaopulver (4%), alpha-
Cyclodextrine, Maisstarke, modifizierte Starke, WEIZENKLEBER,
Speisesalz, Backtriebmittel, naturliches Aroma. Kann Spuren von Ei,
Milch, Schalenfruchten, Sesam und Lupine enthalten
Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Soja, Eier (in Spuren moglich)
Lupinen (in Spuren maoglich) Milch (in Spuren maoglich)
Schalenfrichte (in Spuren madglich) Sesamsamen (in Spuren
maoglich)




Allergene und Zusatzstoffe

Damit bei der Auswahl Deines Seelenfutters nichts
schief geht, findest Du hier was drinnen ist:

SiiBes Gebick @
Bananenbrot (vegan )
verschiedene Sorten:

Allergene werden speziell in der Kuhlvitrine ausgewiesen.

Grundzutaten: Frische Bananen, Bio-Weizenmehl Typ 550, Zucker, Rapsol,
Sojamehl, Backpulver, Vanille, Salz

Allergene: Weizen, Soja

Croissant (vegan)

Zutaten: WEIZENMEHL, Margarine (23%)(Palmaol, (ungehartet), Wasser,
pflanzliches Ol, (ungehartet)(Palm, Kokos), Speisesalz, Emulgator Mono- und
Diglyceride von Speisefettsauren, Saureregulator Milchsaure, naturliches
Aroma), Wasser, Zucker, Hefe, WEIZENGLUTEN, Speisesalz, Erbsenprotein,
Mehlbehandlungsmittel(Alpha-Amylase, Hemicellulase, Ascorbinsaure),
Dextrose

Kann Spuren enthalten von: EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, MILCH,
SCHALENFRUCHTE, SESAM

Allergene: GLUTENHALTIGE GETREIDE




Allergene und Zusatzstoffe

Damit bei der Auswahl Deines Seelenfutters nichts
schief geht, findest Du hier was drinnen ist:

SuBes Geback
Cookie Milchschokolade

Zutaten: WEIZENMEHL, Zucker, MILCHSCHOKOLADENSTUCKCHEN (19%)(Zucker,
VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator
Sonnenblumenlecithin, natirliches Vanillearoma), BUTTER, Rapsol, Wasser,
brauner Rohrzucker, VOLLEIPULVER, trockene MOLKENBESTANDTEILE, Glukose,
Backtriebmittel Natriumcarbonate, Glukosesirup, Speisesalz, naturliches Aroma
Kann Spuren enthalten von:, SCHALENFRUCHTE

Allergene: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND
-ERZEUGNISSE

Cookie Dreifach-Schokolade

Zutaten: Zucker, WEIZENMEHL, BUTTER, MILCHSCHOKOLADENSTUCKCHEN
(6%)(Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Kakaomasse, Emulgator
Sonnenblumenlecithin, natirliches Vanillearoma), Wei3e Schokoladenstliickchen
(6%)(Zucker, VOLLMILCHPULVER, Kakaobutter, Emulgator
Sonnenblumenlecithin, naturliches Vanillearoma), Dunkle
Schokoladenstiickchen (6%)(Zucker, Kakaomasse, Kakaobutter, Emulgator
Sonnenblumenlecithin, natirliches Vanillearoma), Kakaopulver (5%), Rapsal,
VOLLEIPULVER, Wasser, Schokoladenpulver (2%)(Zucker, Kakaomasse,
Kakaopulver, natirliches Vanillearoma), MOLKEBESTANDTEILE, (getrocknet),
Backtriebmittel Natriumcarbonat, Glukosesirup, Speisesalz, naturliches Aroma
Kann Spuren enthalten von: SCHALENFRUCHTE

Allergene: GLUTENHALTIGE GETREIDE, EIER UND -ERZEUGNISSE, MILCH UND
-ERZEUGNISSE




Allergene und Zusatzstoffe

Damit bei der Auswahl Deines Kraftfutters nichts
schief geht, findest Du hier was drinnen ist:

Panini Vegetarisch

O Tomate Mozzarella

Zutaten: Grunes Pesto, Mozzarella, Tomaten, Rucola, Basilikum
Zusatzstoffe: Pesto griin: Saureregulator: Glucono-Delta-Lacton;
Konservierungsstoff: Lysozym (aus Ei)

Allergene: Weizengries (A1),Eier (A3), Milch (A7), Schalenfriichte
(A8) Senf (A10), kokosdl, Sulphite (A12)

Unsere Paninibrote:

Zutaten:WEIZENMEHL, Wasser, ROGGENMEHL, HARTWEIZENGRIESR,
Speisesalz, Hefe, Zucker, Sonnenblumendl, Leinsaat, SESAM,
Sonnenblumenkerne, HAFERFLOCKEN, WEIZENFLOCKEN,
WEIZENKLEBER, GERSTENMALZMEHL, Acerolasaftkonzentrat,
WEIZENROSTMALZMEHL, WEIZENkaramellmalzmehl

Zusatzstoffe: keine

Allergene: Enthilt: GLUTENHALTIGE GETREIDE, SESAM UND
SESAMERZEUGNISSE




Allergene und Zusatzstoffe

Damit bei der Auswahl Deines Kraftfutters nichts
schief geht, findest Du hier was drinnen ist:

Panini Vegan

O Tomate Mozzarella

Zutaten: veganer Aufstrich von Oatly, veganer Mozzarella von Violife,
Rucola, Basilikum

Zusatzstoffe:

Kartoffeleiweil3, Jodsalz, Pektin, Saurungsmittel
Mozzarella: kokosol, modifizierte Starke, Starke, Olivenextrakt,
Farbstoff: Beta-Carotin

Allergene: Hafer A1; kokosdl, Sulphite (A12)
O Falafel Scharf

Zutaten: veganer Aufstrich von Oatly, Paprika, Radieschen,
Frihlingszwiebeln, Falafel Ballchen, Sriracha
Zusatzstoffe: KartoffeleiweiB, Jodsalz, Pektin, Saurungsmittel

Allergene: Hafer A1, Senfsaat (A10), Kokosél, Sulphite (A12),
Schalenfriichte (A8)

O Schafskase Rote Beete
Zutaten: Kokos-Joghurt, Rote Beete, - Hirtenkase (vegan), Friihlings-
zwiebeln, Pfeffer

Zusatzstoffe: modifizierte Starke, Pektine, Starke, Saureregulator
(Glucono-Delta-Lacton), Aromen,.
Allergene: Senfsaat (A10), Milch (A7)




Allergene und Zusatzstoffe

Damit bei der Auswahl Deines Kraftfutters nichts
schief geht, findest Du hier was drinnen ist:

Gemusestrudel

Zutaten: WEIZENMEHL, Margarine(Palmfett, (von nachhaltig
zertifizierten Plantagen), Wasser, Rapsol, Speisesalz, Zitronensaft),
Broccoli (7,9%), Blumenkohl (7,9%), Karotten (7,9%), KASE
(7,9%)(EMMENTALER, GOUDA, Trennmittel Kartoffelstarke), Mais
(5,3%), Wasser, Bechamelsauce(MOLKENPULVER, Starke, Speisesalz,
MAGERMILCHPULVER, WEIZENMEHL, SAHNEPULVER, Curry, Pfeffer),
SESAM (2,1%), Zucker, Zwiebelwirfel (1,9%), Maisstarke, Speisesalz,
weiller Pfeffer

Allergene: GLUTENHALTIGE GETREIDE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE, SESAM UND -ERZEUGNISSE

Spinat-Feta-Zopf
Zutaten: WEIZENMEHL, KASE 45% F.i.T., Spinat (16%), Wasser,
BUTTER, Feta (10%) (SCHAFMILCH, ZIEGENMILCH, Speisesalz),
Semmelbrosel (enthalt WEIZEN), SAUERRAHM, VOLLEI, Backhefe,
Speisesalz, Sonnenblumendl, WEIZENMALZMEHL, WEIZENGLUTEN,
WEIZENFASERN, Zucker, Dextrose, MOLKENPULVER, modifizierte
Starke, SAHNEPULVER, MAGERMILCHPULVER, Glukosesirup,
Maltodextrin, Gewurzextrakte, Gewurze, Verdickungsmittel
(Natriumalginat, Xanthan), Aroma. Kann Spuren von
Schalenfrichten, Soja und Sesam enthalten.

Allergene: Eier, Glutenhaltiges Getreide, Milch, Schalenfriichte (in

Spuren maglich), Sesamsamen (in Spuren moglich), Soja (in Spuren
moglich)




Allergene und Zusatzstoffe
Damit bei der Auswahl Deines Kraftfutters nichts

schief geht, findest Du hier was drinnen ist:

Brezeln

Kasebrezel
Zutaten: WEIZENMEHL, KASE 45% F.i.T. (22%), Wasser, Rapsol,
Speisesalz, WEIZENMALZMEHL, getrockneter
WEIZENNATURSAUERTEIG, Dextrose, Backhefe. Oberflache mit
Natronlauge behandelt. Kann Spuren von Sesam und Soja
enthalten.
Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Milch, Sesamsamen (in
Spuren maglich), Soja (in Spuren maoglich)

Laugenbrezel
Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Rapsol, Speisesalz, Reismehl,
Backhefe, WEIZENMALZMEHL, WEIZENNATURSAUERTEIG
getrocknet, Dextrose, Starke. Oberflache mit Natronlauge
behandelt. Kann Spuren von Sesam und Soja enthalten.
Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Sesamsamen (in Spuren
moglich), Soja (in Spuren mdoglich)




\

Allergene und Zusatzstoffe

Damit bei der Auswahl Deines Kraftfutters nichts
schief geht, findest Du hier was drinnen ist:

Spicy Herbs

Zutaten: Vegane Flammkuchencreme 29 % (Hafercreme (Wasser, Rapsol,
fermentiertes HAFERMEHL, modifizierte Starke, Dextrose, Erbsenprotein,
Zichorienwurzelextrakt, Speisesalz, Verdickungsmittel:
Johannisbrotkernmehl und Pektine, Sduerungsmittel Citronensaure),
Hafergetrank (Wasser, fermentiertes HAFERMEHL, Rapsol, Speisesalz),
Speisesalz, Pfeffer), WEIZENMEHL, veganes Geschnitzeltes aus
Pflanzenproteinen mit Marinade 14 % (Wasser, Pflanzenproteine aus Erbsen,
Sonnenblumenkernen und HAFER, Rapsol, Erbsenfasern, Zitronensaft,
Weillweinessig, Krauter, Gewurzzubereitung, Speisesalz, Starke, Vitamin
B12), Wasser, Tomaten 5%, Zwiebeln rot 5%, Lauch 4%, Rapsol, Speisesalz.

Allergene: Glutenhaltiges Getreide

Paprika Mais

Zutaten: FLAMMKUCHENCREME 31% (franzdsischer FRISCHKASE (FROMAGE
BLANC), CREME FRAICHE, Rapsol, WEIZENMEHL, Salz, Kartoffelstarke,
Pfeffer), WEIZENMEHL, Wasser, WEICHKASE in Salzlake gereift 8%
(Pasteurisierte KUHMILCH, Kochsalz, Kulturen, mikrobielles Lab), Paprika 8%,
Susmais 8%, Rapsol, Speisesalz, Gewlrze.

Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Milch

-




J

\q.;, <45

Flarumkuchen

Allergene und Zusatzstoffe

Damit bei der Auswahl Deines Kraftfutters nichts
schief geht, findest Du hier was drinnen ist:

Speck und Zwiebel

Zutaten: FLAMMKUCHENCREME 31% (franzdsischer FRISCHKASE
(FROMAGE BLANC), CREME FRAICHE, Rapsdl, WEIZENMEHL, Salz,
Kartoffelstarke, Pfeffer), WEIZENMEHL, Baconstreifen 15% (Schweinespeck,
Wasser, Nitritpokelsalz (Salz, Konservierungsstoff: Natriumnitrit), Gewdrze,
Maltodextrin, Antioxidationsmittel: Ascorbinsaure, Extrakt aus Rosmarin;
Rauch), Wasser, Zwiebel 8%, Rapsol, Speisesalz.

Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Milch




Allergene und Zusatzstoffe

Damit bei der Auswahl Deines Kraftfutters nichts
schief geht, findest Du hier was drinnen ist:

Margherita

Zutaten: WEIZENMEHL, Tomaten (24%), MOZZARELLA 45% F.i.T. (18%),
Wasser, pflanzliches o] (Raps, Olive), Speisesalz, Backhefe, Basilikum,
Zucker, Maisquellstarke, Backtriebmittel (Calciumphosphat,
Natriumcarbonate), Oregano, Sauerungsmittel Citronensaure. Kann Spuren
von Soja und Fisch enthalten.

Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Milch, Fisch (in Spuren maglich), Soja
(in Spuren moglich) )

Spinaci

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Tomaten (14%), Spinat (11%), FETA aus
Schaf- und Ziegenmilch 45% F.i.T. (6%), , MOZZARELLA 45% F.i.T. (6%),
Paprika (5%), Zwiebel, pflanzliches Ol (Raps, Sonnenblume, Olive),
Speisesalz, Backhefe, Zucker, Maisquellstarke, Backtriebmittel
(Calciumphosphat, Natriumcarbonate), Oregano, Sduerungsmittel
Citronensaure. Kann Spuren von Soja, Sellerie und Fisch enthalten.
Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Milch, Fisch (in Spuren maglich), Soja
(in Spuren moglich) )

-



Allergene und Zusatzstoffe

Damit bei der Auswahl Deines Kraftfutters nichts
schief geht, findest Du hier was drinnen ist:

Salami

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Tomaten (16%), Salami (10%)
(Schweinefleisch, Speck, Nitritpokelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff
Natriumnitrit), Dextrose, Gewirze, Gewlrzextrakte, Antioxidationsmittel
(Rosmarinextrakt, Ascorbinsaure, Natriumascorbat), Glukosesirup, Rauch),
KASE 40% F.i.T (9%), MOZZARELLA 45% F.i.T. (5%), pflanzliches Ol (Raps,
Olive), Speisesalz, Backhefe, Zucker, Maisquellstarke, Backtriebmittel
(Calciumphosphat, Natriumcarbonate), Oregano, Sauerungsmittel
Citronensaure. Kann Spuren von Soja und Fisch enthalten.

Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Milch, Fisch (in Spuren maglich), Soja
(in Spuren moglich) )

2 2 Diavolo
pp Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Tomaten (15%), Salami (8%)

(Schweinefleisch, Speck, Nitritpokelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff
Natriumnitrit), Dextrose, Gewirze, Gewlrzextrakte, Antioxidationsmittel
(Rosmarinextrakt, Ascorbinsaure, Natriumascorbat), Glukosesirup, Rauch),
KASE 40% F.i.T (8%), Pfefferoni (7%), MOZZARELLA 45% F.i.T. (4%),
pflanzliches o]l (Raps, Olive), Speisesalz, Backhefe, Zucker, Maisquellstarke,
Backtriebmittel (Calciumphosphat, Natriumcarbonate), Oregano,
Branntweinessig, Sauerungsmittel Citronensaure. Kann Spuren von Soja
und Fisch enthalten.

Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Milch, Fisch (in Spuren méglich), Soja

(in Spuren moglich) )

-




Allergene und Zusatzstoffe

Damit bei der Auswahl Deines Kraftfutters nichts
schief geht, findest Du hier was drinnen ist:

Prosciutto

Zutaten: WEIZENMEHL, Wasser, Tomaten (15%), Schinkenstreifen (13%)
(Schweinefleisch, Wasser, Nitritpokelsalz (Speisesalz, Konservierungsstoff
Natriumnitrit), Gewlrze, Dextrose, Stabilisator Diphosphate,
Antioxidationsmittel Natriumascorbat, Gewiirzextrakte), KASE 40% F.i.T
(8%), MOZZARELLA 45% F.i.T. (4%), pflanzliches Ol (Raps, Olive), Speisesalz,
Backhefe, Zucker, Maisquellstarke, Backtriebmittel (Calciumphosphat,
Natriumcarbonate), Oregano, Sauerungsmittel Citronensaure. Kann

Spuren von Soja und Fisch enthalten.

Allergene: Glutenhaltiges Getreide, Milch, Fisch (in Spuren maglich),
Soja (in Spuren moglich) )
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